C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U / E S

P O D E R  L E G I S L A T I V O
G A B I N E T E  D A  P R E S I D Ê N C I A

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2025.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, III, “f” da Lei nº 14.133/2021.

Considerando as informações produzidas nos autos, AUTORIZO a contratação

da empresa INSTITUTO GAVI LTDA – ENSINO JURÍDICO E EXCELÊNCIA EM

GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.982.335/0001-65, para

prestação de serviços de capacitação, treinamento e aperfeiçoamento dos

Vereadores JUSCELINO HENCK, ELIAS FERNANDO MENDES ARAUJO e

VARLI QUEIROZ.

Valor total da Contratação: R$ 2.970,00.

Dotação Orçamentária: 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa

Jurídica – Ficha 00024 Fonte de recurso: 150000009999.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, aos vinte e seis dias do mês de junho

do ano dois mil e vinte e cinco.

CLOVIS PASCOLAR
PRESIDENTE CMBG

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003800370036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por CLOVIS PASCOLAR em 26/06/2025 11:01

Checksum: 3B8FBF090332FCDF67781378ED9C0CC359DAE067C2440F6C40634BC1501035DC